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Opinia dotycząca wniosku w sprawie zmiany urzędowej nazwy miejscowości 

Ruda Tarnowska na Ruda Tanewska, przysiółek wsi Dąbrówka, położonej w gminie 

Ulanów, w powiecie niżańskim, w województwie podkarpackim. 

 

 Wniosek w przedmiotowej sprawie złożony został 3 sierpnia 2021 r., w oparciu 

o uchwałę Rady Miejskiej w Ulanowie nr XXV/199/2021 z dnia 6 lipca 2021 r. w sprawie 

wystąpienia do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z wnioskiem o zmianę nazwy 

urzędowej przysiółka Ruda Tarnowska, położonego we wsi Dąbrówka w gminie Ulanów. 

Należy zwrócić uwagę, że w tytule wniosku błędnie wpisano „wniosek o zniesienie …”. 

Jednak celem wnioskodawcy jest dokonanie zmiany nazwy przysiółka Ruda Tarnowska na 

przysiółek Ruda Tanewska co zostało doprecyzowane przez Burmistrza Gminy i Miasta 

w Ulanowie w piśmie znak: BR.040.3.1.2021, z dnia 10.08.2021 r. (dołączonym do wniosku). 

 Ww. uchwała jest zgodna z prawem i nie będą w stosunku do niej podejmowane 

działania w trybie nadzoru nad działalnością samorządu terytorialnego.  

 W wyniku przeprowadzonej analizy formalnoprawnej wniosku stwierdzono,  

że zawiera on wymagane informacje i dokumenty, określone w art. 8 w ust. 4 ustawy z dnia  

29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych  

(Dz.U. z 2019 r. poz. 1443). 

 W obowiązującym Wykazie urzędowych nazw miejscowości i ich części 

miejscowość, której wniosek dotyczy określona została jako Ruda Tarnowska, przysiółek wsi 

Dąbrówka w gminie Ulanów. 

 Wnioskodawca wnosi o dokonanie zmiany nazwy miejscowości Ruda Tarnowska, 

przysiółek wsi Dąbrówka w gminie Ulanów na Ruda Tanewska, przysiółek wsi Dąbrówka 

w gminie Ulanów oraz o uwzględnienie tej zmiany w Wykazie urzędowych nazw 

miejscowości i ich części. 
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 Wymóg przeprowadzenia konsultacji, w związku ze zmianą proponowaną  

w ww. wniosku, został spełniony. Podstawę konsultacji stanowiło zarządzenie  nr 28/2021 

Burmistrza Gminy i Miasta Ulanów z dnia 23 kwietnia 2021 r. w sprawie przeprowadzenia 

konsultacji społecznych z mieszkańcami wsi Dąbrówka w sprawie zmiany urzędowej nazwy 

przysiółka miejscowości Dąbrówka z „Ruda Tarnowska” na „Rudę Tanewską”. 

Konsultacje z mieszkańcami sołectwa Dąbrówka zostały przeprowadzone  

od 28 kwietnia 2021 r. do 16 maja 2021 r.  

 Na ogólną liczbę 611 uprawnionych do głosowania mieszkańców sołectwa Dąbrówka, 

w konsultacjach wzięło udział 40 osób, spośród których wszyscy opowiedzieli się za 

proponowaną zmianą. 

 Analiza wyników konsultacji wykazuje 100% poziom poparcia dla proponowanej 

zmiany urzędowej nazwy miejscowości Ruda Tarnowska, jednak przy bardzo niskim udziale 

mieszkańców w konsultacjach – 6,55% liczby mieszkańców uprawnionych do głosowania - 

pomimo, jak podaje wnioskodawca, umieszczenia informacji o konsultacjach na stronie 

internetowej Urzędu Gminy i Miasta w Ulanowie, w Biuletynie Informacji Publicznej, jak 

również poprzez wywieszenie ogłoszeń na tablicach informacyjnych zarówno w Urzędzie 

Gminy i Miasta w Ulanowie jak i na obszarze objętym konsultacjami. 

Niska frekwencja z pewnością nie uprawnia do formułowania wniosków 

o zdecydowanym poparciu dla proponowanej zmiany. Może natomiast świadczyć o nikłym 

zainteresowaniu mieszkańców ujednoliceniem zapisu urzędowej nazwy przysiółka wsi 

Dąbrówka lub o ich niechęci do wypowiadania się w przedmiotowej sprawie.  

Wnioskowana przez Radę Miejską w Ulanowie zmiana ma na celu doprowadzenie 

przede wszystkim do usunięcia rozbieżności występujących pomiędzy urzędowo określoną 

a stosowaną przez mieszkańców nazwą ww. miejscowości. Miejscowa ludność od wielu lat, 

w obiegu publicznym, używa nazwy przysiółka Ruda Tanewska (od nazwy rzeki Tanew). 

W treści wniosku Rada Miejska podkreśla, że dokonanie proponowanej zmiany nie 

spowoduje dla mieszkańców kosztów finansowych, nie zachodzi bowiem konieczność 

wymiany dowodów osobistych oraz innych dokumentów.  
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Dokonanie zmiany nazwy urzędowej przysiółka Ruda Tarnowska, zostało pozytywnie 

zaopiniowane przez Starostę Niżańskiego. 

Mając na uwadze konsekwencje wynikające z utrzymujących się rozbieżności 

w zakresie urzędowo określonej i stosowanej w powszechnym obiegu nazwy ww. 

miejscowości, uważam za niezbędne uregulowanie przedmiotowej sprawy. Uznając 

argumenty przedstawione przez Radę Miejską w Ulanowie pozytywnie opiniuję wniosek 

o dokonanie zmiany nazwy miejscowości Ruda Tarnowska na Ruda Tanewska, przysiółek 

wsi Dąbrówka.  
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